
N.  1003      
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 
Settore Lavori Pubblici 

  
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 186  del  12/08/2009 
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

  

  

  

  

  

 

 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. S. n..48  del 23/04/2008  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 04/08/2009  di approvazione del P.E.G. 

 



  
IL DIRIGENTE 

 del Settore Lavori Pubblici 

 

Premesso che: 
� Con Deliberazione di Giunta Comunale n.229 del 20/07/2009, esecutiva, è stato approvato il 

Capitolato Speciale d’Appalto per la concessione della gestione della Piscina Comunale; 

� Con medesima Deliberazione si stabiliva di procedere alla scelta del contraente a mezzo gara 

ad evidenza pubblica nel rispetto delle disposizioni di cui agli artt.70,71,72 e 124 del D.Lgs 

163/2006 e s.m.i.; 

� Nel rispetto, altresì, delle disposizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto si stabiliva 

procedere con sistema della procedura aperta mediante offerta in aumento rispetto al canone 

annuo posto a base di gara fissato in € 1.200,00; 

Ciò premesso: 
Ritenuto di dover procedere alla indizione della gara nel rispetto del Capitolato Speciale 

approvato dalla G.C. il 20/07/2009 n.229;   

Ritenuto necessario utilizzare il sistema della procedura aperta ai sensi dell’art.55 del D. Lgs. 

N.163/2006 e s.m.i., seguendo il criterio di cui all’art.82 del Codice dei Contratti; 

Visto lo schema di bando di gara, allegato alla presente, contenente tutte le modalità di 

espletamento della stessa e ritenuto meritevole di approvazione; 

Dato atto che, trattandosi di appalto di servizi sotto la soglia comunitaria, occorre procedere 

alla pubblicazione del bando sulla G.U.R.I. 5^Serie Speciale, e sul profilo committente (sito 

internet) della Stazione appaltante oltre che all’Albo Pretorio comunale per giorni 15 naturali e 

consecutivi;  

Tenuto conto che, per la pubblicazione sulla G.U.R.I. occorre effettuare il versamento di 

€.385,75 + €.1,10 (spese postali) tramite bollettino di c/c postale n. 16715047 intestato a: Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato; 
Considerato, inoltre, che per effetto delle disposizioni di cui alla L.266/2005 occorre altresì 

procedere alla richiesta di attribuzione, per via telematica, del Codice di Identificazione della Gara 

(CIG) nell’ambito del Sistema di Monitoraggio Gare (SIMOG) presso il sito dell’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici;  
Dato atto, che l’ammontare complessivo per la pubblicazione del bando di gara e per gli 

adempimenti correlati alla procedura medesima risulta pari ad  €.386,85 IVA e spese postali 

comprese; 

Ritenuto di dover impegnare la citata somma di sul Capitolo 11220 “Spese per gare d’appalto 

per i servizi comunali” Impegno n.1534/0 del Bilancio 2009 capiente e disponibile; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs 12/04/2006 n.163 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000; 

 

 

 

DETERMINA 
 

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

1. Indire procedura di gara aperta da esperire con le modalità contenute nello schema di bando 

che qui si approva e si allega per farne parte integrante e sostanziale e nel rispetto delle 

disposizioni contenute nel Capitolato Speciale di Appalto, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n.229/2009;  

2. Approvare la spesa complessiva di €.386,85  di cui € 385,75 per spese di pubblicazione, a 

norma di legge, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V^Serie Speciale ed € 1,10 

per spese postali; 



3. Autorizzare l’Economo Comunale a  costituire apposito fondo economale pari ad €.385,75 

onde effettuare il versamento in favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, della 

somma di € 385,75, giusta bollettino di c/c postale n. 16715047 intestato all’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato, opportunamente predisposto dall’Ufficio Appalti; 

4. Impegnare la somma di € 386,85 sul Cap. 11220 “Spese per gare d’appalto per i servizi 

comunali, Impegno n.1534/0 del Bilancio 2009; 

5. Confermare Responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci Dirigente del Settore Lavori 

Pubblici; 

6. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Appalti ai fini dell’espletamento della 

procedura di gara, al Sig. Sindaco, al Segretario Generale al Responsabile del Procedimento, 

al Settore LL.PP. ed al Settore Economico Finanziario.  

7. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

settore Economico-Finanziario per la prevista attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione 

della citata attestazione. 

 

 
   Il Compilatore della proposta       Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici e R.U.P. 

          Giovanni d’Elia        Ing. Enzo Balducci 

 

 
  

 


